
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD PRUSY-BOŠKŮVKY 

MORAVSKÉ PRUSY 40, 682 01 VYŠKOV, IČO: 00292222 
 

TEL.: 517 361 125 EMAIL.: STAROSTA@PRUSY-BOSKUVKY.CZ WEB: WWW.PRUSY-BOSKUVKY.CZ ID DS: T88BJBH 
 
 
 

Vaše značka č. j.: 
Naše zn.: 
Vyřizuje: 

Místo: 
Dne: 

 
PRUBO 357/2025 
Ing. Josef Molitoris 
Moravské Prusy 
12.3. 2025 

Jaroslav a Veronika Hyrmanovi 
Boškůvky č. p. 14 

682 01 Prusy-Boškůvky 

 

 

Oznámení o zahájení správního řízení 
 

Obecní úřad Prusy-Boškůvky, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen „orgán ochrany 
přírody“), obdržel žádost o vydání povolení ke kácení dřeviny rostoucí mimo les. 

 
Žadatelem jsou Jaroslav a Veronika Hyrmanovi, Boškůvky č. 14,682 01 

Prusy-Boškůvky. Žadatelé jsou vlastníci pozemku, na kterém dřeviny rostou. 
 

Specifikace dřeviny určené ke kácení: 
 

 
Druh dřeviny 

 
(rodové a druhové jméno) 

 
Obvod  kmene 
ve výšce 1,3 m 
(cm) 

 
Parcelní č. 
pozemku 

 
Katastrální 

 
území 

 
Smrk pichlavý (Picea pungens) 

 
160 

 
4280/2 

 
Moravské Prusy 

mailto:starosta@prusy-boskuvky.cz
mailto:starosta@prusy-boskuvky.cz
mailto:starosta@prusy-boskuvky.cz
http://www.prusy-boskuvky.cz/
http://www.prusy-boskuvky.cz/
http://www.prusy-boskuvky.cz/


 
Důvod ke kácení uvedené žadatelem, řádné zdůvodnění žádosti: 

 
Jaroslav a Veronika Hyrmanovi tímto žádájí o odstranění dřeviny (1x Smrk  pichlavý), který 
roste na pozemku parc. č. 4280/2 v k. ú. Moravské Prusy. Důvodem ke kácení je to, že dřevina 
ohrožuje nemovitosti a okolí vzhledem k možnému pádu. 

 
S ohledem na uvedené skutečnosti navrhujeme odstranění uvedené dřeviny s tím, že náhradní 
výsadba bude provedena na pozemku parc. č. 57 v k. ú. Boškůvky v počtu 1ks slivoň, 
1x meruňka. Uvedený pozemek v k. ú. Boškůvky je ve vlastnictví Jaroslava a Veroniky 
Hyrmanových. Termín odstranění dřevin se předpokládá do 31. 3. 2025, nebo od 1.11.2025 do 
31.3.2026. Termín provedení náhradní výsadby se stanovuje do 31. 10. 2025.  

 
 
 
 

Doklady doložené k žádosti dle § 4 vyhlášky 189/2013 o ochraně dřevin a povolování jejich kácení: 
 

- označení katastrálního území a parcely, na které se dřevina nachází a doložení vlastnického 

vztahu 
- specifikace dřeviny, která má být kácena a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 
- situace s označením dřeviny pro pozemek parc. č. 4280/2 v k. ú. Moravské Prusy 
       (dřevina ke kácení) 
- situace s označením dřevin pro pozemek parc. č. 57/13 v k. ú. Boškůvky (náhradní 

výsadba) 
 

Orgán ochrany přírody ve smyslu § 47 správního řádu všem účastníkům řízení tímto oznamuje, 
že řízení ve věci vydání povolení ke kácení dřeviny bylo zahájeno. 

 
Podle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit 
se k jeho podkladům, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení. Do spisu a podkladů rozhodnutí 
mohou  účastníci  řízení  nahlédnout  na  obecním  úřadu  Prusy-Boškůvky  v  úředních  dnech,  tj. 
v pondělí nebo ve středu od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 17:00 hod., případně po předchozí 
telefonické domluvě i mimo úřední dny. 

 
 

 
 
 
 
                                                                    
 
                                                                                                       …………………………………………………… 
                                                                                                                   Ing. Josef Molitoris 
                                                                                                           starosta obce Prusy-Boškůvky 

 
 
 
 
 

 

Obdrží: 
 

Žadatel – Jaroslav a Veronika Hyrmanovi, Boškůvky č. 14, 682 01 Prusy-Boškůvky. 

 

Přílohy: 
 

- Situace s označením dřevin pro pozemek parc. č. 4280/2 v k. ú. Moravské Prusy 
- Situace s označením dřevin pro pozemek parc. č. 57 v k. ú. Boškůvky



 
 
 
 

Situace se zákresem dřeviny, která ma být kácena 
 

Moravské Prusy – 1x Smrk pichlavý, který roste na pozemku 
parc. č. 4280/2 v k. ú. Moravské Prusy. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Situace se zákresem dřevin k náhradní výsadbě 
 

Moravské Prusy - 1ks slivoň,1x meruňka. Výsadba bude provedena 
na pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. Moravské Prusy. 

 
LEGENDA: Předpokládaná náhradní výsadba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 


		2025-03-12T16:18:31+0100
	Ing. Josef Molitoris




